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ANEKS KONTRATE NR .03-2022

Numri i kontratés:!: 634-22-7483-5-3-5/C494
I KONTRATES BAZE 042-2022
KUVENDI KOMUNAL I KLINES, (n§ vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

" LURN " SH.P.K., Rr Abedin Sogojeva, Fushe Kosove, (ne vazhdim “Kontraktuesi”), ne anén tjetér, jang
pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér pune e shénuara me poshté:

PUNE SHTES NE PROJEKTIN NDERTIMI I KANALIT TE UJITJES NE FSHATIN DOLLOVE me
numér identifikues: 634-22-7483-5-3-5

Neni 1 Lénda

1.1 Lénda e kontratés &sht¢ ekzekutimi i pungve né vijim nga ana e Kontraktuesit: Pune shtes te Kerkuara nga
Njesia Kerkuese e Miratuar nga Menaxheri i projektit dhe aprovuar nga ZKA

No. Lot

1 PUNE SHTES NE PROJEKTIN NDERTIMI I KANALIT TE UJITJES NE
FSHATIN DOLLOVE

1 Ju lutemi referojuni kétij numri té kontratés né dokumentet e faturimit dhe pagesés, procedurat dhe transaksionet qé lidhen me thesarin.



Neni 2 Cmimi

2.1 Cmimi total i punéve duhet t& jeté: 1 429,94 €; njemijekaterqindenjezetenenteeuroe04 Euro.

2.2 Cmimi i pérmendur n& Nenin 2.1 mé sipér duhet t& jet& e vetmja pagesé q& Autoriteti Kontraktues i ka
borxh Kontraktuesit sipas kontratés. Ai duhet t& jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet ndryshimeve.

2.3. Plani i kryerjes se punimeve eshte 5 dite
2.4 Pagesat do t€ behen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Veganta t& kontratés.
- me te perfunduar te punimeve , Me raport dhe fature.

Neni 3 Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés

3.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

Marréveshja e kontratés;

Kushtet e Veganta té& Kontratés;

Kushtet e Pérgjithshme t& Kontratés;

Tenderi i Kontraktuesit, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike;
Oferta financiare (Paramasa dhe Parallogaria);

KERKESA DHE APROVIMI NGA NJESIA KERKUESE

MIRATIMI MGA ZKA

3.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérb&jné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe né raste t&
paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit t& pérparésisé né t& cilin jané dhéné mé sipér.

Neni 4 Komunikimet

4.1 T¢ gjitha komunikimet me shkrim q& kang t& b&jné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit Kontraktues, nga
njéra ané dhe Kontraktuesit nga ana tjetér duhet t& cekin titullin e Kontratés dhe numrin e saj ¢ identifikimit
dhe duhet t& dérgohen me posté, faks, email ose t& dorézohen personalisht. Komunikimet pér Autoritetin
Kontraktues mund t& adresohen Autoritetit Kontraktues ose Menaxherit t& Projektit i eméruar né Kushtet e
Vecganta t& Kontratés.

4.2 Nése personi q¢ dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kéts né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin € komunikatés me shkrim, dérguesi duhet t& kérkojé
vértetim t€ pranimit & komunikatés s& tij. N& t& gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha masat e
nevojshme pér t& siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

4.3 Kudo né kontrat¢ parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, p&lqimi, miratimi, certifikate, ose vendimi,
pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim t& tillg, pélqim, miratim, certifikaté apo vendim do t& jets né formé
t¢ shkruar dhe fjalét "njofton", "vértetoj&", "miratoj "ose"vendosé "do t& interpretohen né pérputhje me
rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet t& mbahet apo vonohet pa arsye.

4.4 Kjo kontraté &shté e pérgatitur né gjuhén 2 ng tri origjinale, dy prej t& cilave jané pér Autoritetin
Kontraktues dhe njé origjinale pér Kontraktuesin.

2 Gjuha do t& jeté gjuha e shfrytézuar nga tenderuesit né kété tender.
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Paramasa dhe parallogaria pér puné shtesd

KANALI T UJITIES DOLLOVE

Pundt e Pergatitjes se punishites

Pérshlrini i pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

Hapja ¢ rruges me gjeresi b=4,0m', N& qmin (e
Hogaritet:germimi, largimi 1 shkurreve, gureve dhe shtruatja
sipas nevojes me zhavor,

m

25

0.5

12:5

1.1.2

Pastrimi i terenit nga objektet ekzistuese né dy anet :
Largimi i pengesave n€ rrugé si barishtave, drunjeve dhe
lisave me lartesi € ndryshme.

m'

0.5

1.1.3

Shénini i trases, Para fillimit te punimeve duhet te behet
ingizimi gjeodezik 1 trasese se kanalit,

m

25

0.5

12,5

Total Pozicioni 12

375

2. PUNEET NDERTIMORE

2.1

Pos

Pérshkpimii pozicionit

Njésia

Sasia

Cmimi

Gjithsej

Germimi i materialit né gjerési me making né teren & kat. 11
dhe TV, ngarkimi dhe transporti mbi Skin deri né njé vend te
caktuar ku e cakton nga organi mbikéqyres. Gjate germimit
te kanalit njehere behet shenimi dhe mbrojtja ¢ kanalit ne
siperfage te terenit ashtu ge te jetee e sigurt gasja ne trase, ne
disa vende te mundesohet kalimi i kanalit ne gdo 100m. Nese
giate germimit haset ne instalime nentokesore punekryesi
eshie i obliguar qe ti siguroi ato, Ne rast te

ny

23.75

2.1.2

Furnizimi, transporti dhe punimi 1 kanalit prej betonarme prej

klase C-25/30 me dimensione sipas defajeve t& dhna né projekt, N& gmim éshté Hogaritur, furnizimi dhe

punimi i armatures dhe betonimi i komplet kanalit.

betonimi i kanalit

m?

8.92

83

740.36

armimi i themelit dhe mureve te kanalit me armature rrjete
@10x15x15, S-400/500

kg

357.46

1.0§

375.33

2.1.3

Planifikimi dhe nivelizimi 1 bazes dhe ngjeshja e saj deri
nemasé t8 kérkuar sipas normave dhe standardeve pér keté
lloj pune (Mt2400 kg/cm?)

m?

0.8

40

Furpizimi, transporti dhe shtrirja ¢ shiresés s& poshtme -
fraksion 0-63 mm me trashési & shivesés d=10cm ne
gjendje te ngjeshur, duke e pérfshirg edhe ngjeshjen me
cilindér vibrues 25 t deri n& masé densiteti t& kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugi pér ket Hoj pune
(ME2500ke/cm?).

m3




Furnizimi, transporti dhe shirirja ¢ shtresds s poshime -
fraksion  0-31,5 mm me trash@si 1§ shiresés d=5cm ne
piendje te ngjeshur, duke e périshirg edhe ngjeshien me
2.1.5 [Hendste il ot e CChe ngjeshien me m3 | 225 8 I8
cilindér vibrues 25 t deri né masé densiteti @ kérkuar sipas
normave dhe standardeve né fugi pér ke o) pune (M12600
kp/em?),
Furnizimi, transporti dhe punimi ) fugave te dilatimit ¢do
2.1.6 {12, sipas detalit. Brezi me mastk bitumini e armuar ose cope 2 0.5 ]
material rule ngjitese, mund te perdoret edhe gome.
Punimi i presave nga materiali 1 ¢elikie. se bashku me shinat
2,17 e saj, sipas detajit (e paragitur né vizatim dhe vendosjen e cope 1 80 80
tyre né ¢do parcelg,
Kthimi i rruges ne gjendjen e meparshme, e cila eshte hapur ,
2.1.8 | -thimi I rruges ne giendien ¢ meparshme, e cila eshie hay ' 25 0.45 11.25
per punimin e kanalit te ujitjes,
Furnizimi dhe vendosja e gypave nga Materiali nga materiali Beton Arne, pérgjaté gjithé gjatésisé s¢ nases
s kanalit € vjitjes sistem 1 mbyllur, duke perejellur nivelimin dhe pjérrtésin ¢ ramjes né bazé projektit, me
1& giitha elementet pérejellése duke vendosur unaza nga goma ku lidhen gypat pér 1€ parandaluar Jévizjen ¢
gypave dhe duke pamundésuar hyrjen e gjesendeve (& ngurta & cilét bilokojné gypin. Gjate ekzekutimit te
2.1.9 |prajektit te rrespekiohen detalet teknike te perfshire ne prerjen terthore dhe gjatesore po ashtu te rrespekiohen
kuotat gjeodezike te perfshira projekt, Vérejtje : Punékryesi pasi 1 filloj vendosjen dhe instalimin ¢ gypave
duhet ti dorzoj atestet e materialeve konform specifikacionit teknik 1@ projektit
GYP Beton Arme DN 800 mm me koka hyrése dhe daltse m' 0 1 0
Punimi I l&shesave kaluese, mbi kanal béhet me pllake beton arme t=15cm me dimenzione 1x5m pér kalim 3
mejteve bujgésore mbi kanal i cili inersekin rrugén egzistuese , lésesa punohetsipas detajeve t& dhéna né
projekt . N& emim 8shté Hogaritur hapja ¢ kanalit dhe vendosja e rérgs, furnizimi dhe vendosja e gypit armuar
3.1.10 |20 punohet me mure monolit sipas formés kanalit projektuar, duke duke pérfshiré edhe kokén hyréise dhe
T |dalsse 1@ 18shests nga beton armeja sipas detalit teknik € prezentuar né projekt llog n& m' me 1& gjitha
shpenzimet
Leshes me pllake kaluese mbi kanal ujitjes.Llog né copés cope 0 10 0
Total Pozicioni 2 : 1392.44
Pos  |Pershlorimi i pozicionit Gjithsej
1 |PUNET PERGATITORE 37.5
2 |PUNET NDERTIMORE 1392.44
TOLAL 1429.94
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